
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 429 Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

DECRETO Nº 06/2020 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

DECRETO Nº 06, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO ART. 6DO 
DECRETO 05, DE 26 DE MARÇO DE 2020 e dá outras 
providências. 
 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, Prefeito do Município de Bom Jardim, Estado 
do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
Considerando o Concurso Público lançado pelo Edital nº 01/2020, para 
provimento de vagas nos cargos do quadro de pessoal permanente  da 
Prefeitura Municipal de  Bom Jardim/MA;  
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º Fica revogado o Art. 6º do Decreto nº 05, de 26 de março de 2020, da 
Edição nº 426, que suspendeu temporariamente , o Concurso Público , objeto 
do Edital nº 01/2020, para provimento de vagas nos cargos do quadro de 
pessoal permanente  da Prefeitura Municipal Bom Jardim/MA;  
 
Parágrafo único. O trâmite do certame citado no caput deverá prosseguir 
imediatamente. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, ESTADO DO 
MARANHÃO EM 31DE MARÇO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

Verifique a autenticidade


